РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ мНОВО-ДМИТРИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА'ТАРУМОВСКОГО РАЙОНА

368876 РД с. Новодмитриевка ул. Советская 130а, mkou dmitrievsk@e-dag.ru 09.02.2025г

Приказ № 15

«Об утверждении Положения об организации питания на платной
основе в МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ »

В целях создания необходимых условий для организации питания,
охраны и укрепления здоровья учащихся МКОУ «Ново-Дмитриевская
СОШ», в соответствии с Федеральным законом «Об образовании
Российской Федерации» от 29.12.2012г. №273-Ф3, Федеральным
законом от 30.03.1999г. №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом
благополучии населения», Приказом Минздравсоцразвития России
№213н, Минобрнауки России №178 от 11.03.2012г. «Об утверждении
методических рекомендации по организации питания обучающихся и
воспитанников образовательных учреждении». СанПиН 2.3/2.4.3590-20
«Санитарно-эпидемиологические требования к организации
общественного питания населения» (утв. Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации от
27.10.2020г. №32), на основании Постановления Администрации МР
«Тарумовский район» РД №224 от 07.02.2025г. Об утверждении
Положения об организации питания на платной основе в
общеобразовательных учреждениях МР «Тарумовский район» РД

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение №224 от 07.02.2025г. об организации питания
на платной основе в 5-11 классах МКОУ «Ново-Дмитриевская
СОШ»

2. Организовать работу по обеспечению горячего питания на платной
основе в 5-11 классах МКОУ «Ново-Дмитриевская СОШ»

mailto:mkou_dmitrievsk@e-dag.ru

3. Классным руководителям 5-11 классов:
- довести информацию до родителей (законных представителей)

обучающихся на родительском собрании, об организации питания
на платной основе в МКОУ «Ново-Дмитриевская СОТ 11»

- сформировать списки обучающихся, чьи родители (законные
представители) подали документы на обеспечение горячего питания
на платной основе, до 11.02.2025г. сдать отчет

4. Янибековой А.И., зам.директора по ИКТ разместить настоящий
приказ на официальном сайте МКОУ «Ново-Дмитриевская СОТ 11»

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания
6. Арсланбекову И.О., зам.директора по АХЧ назначить ответственной за

исполнением данного приказа

С
Директор

приказом ознакомлены